



**DIVISIONAL PUBLIC SCHOOL & INTER COLLEGE SAHIWAL (CHICHAWATNI CAMPUS)**  
**REVISION TEST SCHEDULE SESSION 2020-21 FOR CLASS XI**

*Dear Students!*

We are going to start First Revision Tests of class XI from **22-01-2021 (Monday)**.

<b>PAPER PATTERN:</b>	Each paper carries 50 marks.
<b>DISTRIBUTION OF MARKS:</b>	Distribution of marks for <b>Science Subjects</b> along with Maths., and Islamiyat will be as under:
<b>OBJECTIVE:</b>	<b>10 Marks</b> (10 Min) M.C.Q's
<b>DESCRIPTIVE:</b>	<b>40 Marks.</b> (01:20 Hours) 10 Short Questions (20 Marks) & 2 Long Questions each having two parts (10 x 2= 20 Marks).
<b>URDU/ENGLISH</b>	
<b>OBJECTIVE:</b>	20 MCQs(0.5×20=10)
<b>DESCRIPTIVE:</b>	40 Marks according to Smart Syllabus

**Monday To Thursday & Saturday**

**Friday**

**TIMINGS:**

- i. Start Time: 08: 30 A.M.
- ii. Off Time = 12:50 P.M.

- i. Start Time: 08: 30 A.M.
- ii. Off Time = 11:35 P.M.

**INSTRUCTIONS:**

- (i) *Absent students will be fined @.Rs. 100/=per day.*
- (ii) *Tests will be conducted during the allocated times shown on the schedule.*
- (iii) *Student will bring their own stationery like: Pen, Pencil, Calculator and Marker Etc. **Exchange of anything will be prohibited strictly.***
- (iv) ***Students will submit 72 full escape sheets to the class teacher on 19-02-2021.***
- (v) ***PTM of each round will be held regularly at the end of each revision on given date in the schedule. It is compulsory for parents to attend the PTM to discuss about their child.***

**SYLLABUS DIVISION**

SUBJECT	SYLLABUS DIVISION							
	PAPER-I	PAPER-II	PAPER-III	PAPER-IV	PAPER-V	PAPER-VI	PAPER-VII	PAPER-VIII
PHYSICS	CH # 1 & 2	CH # 3	CH # 4	CH # 5	CH # 6 & 7	CH # 8	CH # 9	CH # 10 & 11
CHEM.	CH # 4	CH # 1 & 2	CH # 3	CH # 5	CH # 6	CH # 7	CH # 8 & 11	CH # 9 & 10
BIO	CH # 1 & 3	CH # 2 & 4	CH # 6 & 9	CH # 8 & 13	CH # 5 & 12	CH # 11	CH # 7 & 14	CH # 10 (MCQ+ S/Q)
MATHS.	CH # 9 & 14	CH # 10	CH # 12 & 13	CH # 1 & 2	CH # 3 & 11	CH # 4 & 5	CH # 7 & 8	CH # 6

P-T-O

	PAPER-I	PAPER-II	PAPER-III	PAPER-IV	PAPER-V	PAPER-VI
ISL.	تعارف قرآن وحدیث، آیات: 1 تا 3 احادیث: 1 تا 3	اسلامی شخص، ارکان اسلام، جہاد، اللہ اور رسولؐ کی محبت و اطاعت۔ آیات: 4 تا 6۔ احادیث: 4 تا 6	بنیادی عقائد (مکمل) آیات: 7 تا 9۔ احادیث: 7 تا 9	اسوہ رسول اکرم (مکمل)، حقوق العباد، محاسن اخلاق، رذائل اخلاق، آیات: 10 تا 12، احادیث: 10 تا 12		
URDU	نثر: اسوہ حسنہ، نظم: حمد غزل: 1 (میر تقی میر) مکالمہ: (سہارٹ سلیبس 1، 2) درخواست: (سہارٹ سلیبس 1، 2) قواعد: جملوں کی درستی، قافیہ، ردیف، تشبیہ، تلخیص (نامعلوم)	نثر: اپنی مدد آپ نظم: نعت، میدان کربلا میں صبح کا منظر غزل: 2 (حیدر علی آتش) زوداد: (سہارٹ سلیبس 1، 2) درخواست: (سہارٹ سلیبس 3، 4) قواعد: جملوں کی درستی، مطلع، استعارہ، تلخیص (نامعلوم)	نثر: سفارش، نظم: ہلال استقلال غزل: 2 (میرزاخان داغ) غزل: 2 (مومن خان مومن) مکالمہ: (سہارٹ سلیبس 3 تا 6) درخواست: (سہارٹ سلیبس 5، 6) قواعد: جملوں کی درستی، تلخیص، مقطع، تلخیص (نامعلوم)	نثر: ابوالقاسم زہراوی، مکتوبات اقبال نظم: خطاب بہ جوانان اسلام، غزل: 1 (حسرت موہانی) زوداد: (سہارٹ سلیبس 3 تا 6) درخواست: (سہارٹ سلیبس 7) قواعد: جملوں کی درستی، قافیہ، ردیف، تشبیہ، تلخیص (نامعلوم)	نثر: لاہور کا جغرافیہ، دوستی کا پھل نظم: پیمانہ، غزل: 1 (فیض احمد فیض) مکالمہ: (سہارٹ سلیبس 7 تا 10) درخواست: (سہارٹ سلیبس 8، 9) قواعد: جملوں کی درستی، قافیہ، ردیف، تشبیہ، تلخیص (نامعلوم)	نثر: اور آنا گھر میں مرغیوں کا نظم: وحدانیت، غزل: 2 (احمد ندیم قاسمی) زوداد: (سہارٹ سلیبس 7 تا 10) درخواست: (سہارٹ سلیبس 10) قواعد: جملوں کی درستی، قافیہ، ردیف، تشبیہ، تلخیص (نامعلوم)
ENG.	Lesson: 1, 3 Poem: 1, 3 Pairs of Words: Set I(1-75) Letters: 1, 2 Story: 1, 2 Grammar: Present and Past Indefinite	Lesson: 5, 6 Poem: 6, 8 Pairs of Words: Set I(76-150) Letters: 3, 4 Story: 1, 2 Grammar: Future Indefinite and Continuous	Lesson: 8 +Play II Poem: 10 Pair of Words: Set II(1-40) Letters: 5, 6 Story: 5, 6 Grammar: Present, Past 7 Future Perfect Continuous	Lesson: 10, 11 Poem: 12, 16 Pair of Words: Set II(41-75) Letters: 7, 8 Story: 7, 8 Grammar: Conditional Sentences	Lesson: 13 + Play III Poem: 17 Pair of Words: Set III(1-40), Letters: 9, 10 Story: 9, 10 Grammar: Present , Past and future perfect	Lesson: 14 Poem: 18, 20 Pair of Words: Set III(41-75) Letters: 11, 12 Story: 11, 12 Miscellaneous Rules

**Kashif Bashir Kashif**  
Controller Of Examinations

Dated: 15-02-2021

**Muddasser Rizwan**  
Vice Principal

**PRINCIPAL**

**Brgd(R) Syed Anwar Ul Hasan Kirmani**



**DIVISIONAL PUBLIC SCHOOL & INTER COLLEGE SAHIWAL (CHICHAWATNI CAMPUS)**  
**REVISION TEST SCHEDULE SESSION 2020-21 FOR CLASS XII**

*Dear Students!*

We are going to start First Revision Tests of class XII from **22-01-2021 (Monday)**.

- PAPER PATTERN:** Each paper carries 50 marks.
- DISTRIBUTION OF MARKS:** Distribution of marks for **Science Subjects** along with Maths., and Pakistan Studies will be as under:
- OBJECTIVE:** **10 Marks** (10 Min) M.C.Q's
- DESCRIPTIVE:** **40 Marks.** (01:20 Hours) 10 Short Questions (20 Marks) & 2 Long Questions each having two parts (10 x 2= 20 Marks).
- URDU/ENGLISH**
- OBJECTIVE:** 20 MCQs(0.5×20=10)
- DESCRIPTIVE:** 40 Marks according to Smart Syllabus

- TIMINGS:**
- |  |                            |
|--|----------------------------|
| <b>Monday To Thursday &amp; Saturday</b> | <b>Friday</b>              |
| i. Start Time: 08: 30 A.M.               | i. Start Time: 08: 30 A.M. |
| ii. Off Time = 12:50 P.M.                | ii. Off Time = 11:35 P.M.  |
- INSTRUCTIONS:**
- (i) **Absent students will be fined @.Rs. 100/=per day.**
  - (ii) **Tests will be conducted during the allocated times shown on the schedule.**
  - (iii) **Student will bring their own stationery like: Pen, Pencil , Calculator and Marker Etc. Exchange of anything will be prohibited strictly.**
  - (iv) **Students will submit 72 full escape sheets to the class teacher on 19-02-2021.**
  - (v) **PTM of each round will be held regularly at the end of each revision on given date in the schedule. It is compulsory for parents to attend the PTM to discuss about their child.**

SUBJECT	SYLLABUS DIVISION							
	PAPER-I	PAPER-II	PAPER-III	PAPER-IV	PAPER-V	PAPER-VI	PAPER-VII	PAPER-VIII
PHYSICS	CH#12	CH#13	CH#14	CH#15	CH#16	CH#18	CH#19 & 20	CH#17 & 21
CHEM.	CH# 3 & 7	CH#12	CH#8	CH# 5 & 10	CH# 9 & 11	CH#1 & 2	CH#4 & 13	CH#6 & 15
BIO	CH#15, 25	CH#16	CH#17	CH# 18 & 21	CH# 22	CH# 19 & 24	CH# 20 & 26	CH# 23 & 27
MATHS.	CH# 1	CH# 2	CH# 5	CH# 7	CH# 4	CH# 6	CH# 3	CH# 2 & 3

P-T-O

	PAPER-I	PAPER-II	PAPER-III	PAPER-IV	PAPER-V	PAPER-VI
PAK STUDIES	باب نمبر 1: اسلامی جمہوریہ پاکستان کا قیام (مکمل مع مشقی سوالات) باب نمبر 2: پاکستان کی ابتدائی مشکلات (مکمل مع مشقی سوالات) باب نمبر 10: تحفظ نسواں (مکمل مع مشقی سوالات)	باب نمبر 3: اسلامی جمہوریہ پاکستان کا جغرافیہ (مکمل مع مشقی سوالات) باب نمبر 4: پاکستان کو اسلامی جمہوریہ بنانے کے اقدامات (مکمل مع مشقی سوالات)	باب نمبر 5: پاکستان کا حکومتی ڈھانچہ اور اچھا نظام حکومت (مکمل مع مشقی سوالات) باب نمبر 6: اسلامی جمہوریہ پاکستان کی ثقافت (مکمل مع مشقی سوالات) باب نمبر 8: قومی یکجہتی اور خوش حالی (مکمل مع مشقی سوالات)	باب نمبر 7: اسلامی جمہوریہ پاکستان کی زبانیں (مکمل مع مشقی سوالات) باب نمبر 9: اسلامی جمہوریہ پاکستان میں معاشی منصوبہ بندی اور ترقی (مکمل مع مشقی سوالات) باب نمبر 11: اسلامی جمہوریہ پاکستان کی خارجہ پالیسی (مکمل مع مشقی سوالات)		
URDU	نثر: عمر بن عبدالعزیز، نظم: حمد غزل: 1 (خواجہ میر درد)، 1 (مصطفیٰ) مضمون: محسن انسانیت + اتحاد عالم اسلام خط: دوست کے نام والدہ کی وفات پر تعزیت۔ گرامر: جملوں کی درستی (مطابقت، حروف)، رموز او قاف، امدادی افعال	نثر: تشکیل پاکستان، نظم: نعت غزل: 1 (غالب)، مضمون: تعلیم نسواں + والدین کا احترام خط: بھائی کے نام، ہم نصابی سرگرمیوں میں حصہ لینے کے لیے، ٹریفک حادثات پر مدیر کے نام۔ گرامر: جملوں کی درستی (مطابقت، حروف)، رموز او قاف، امدادی افعال	نثر: نواب محسن الملک، اکبری کی حماقتیں نظم: اسلامی مساوات، غزل: 1 (اقبال)، مضمون: شجر کاری کی ضرورت و اہمیت + ماحولیاتی آلودگی خط: بڑھتے ہوئے جرائم کے خاتمے کے لیے ڈی سی کے نام۔ گرامر: جملوں کی درستی (مطابقت، حروف)، رموز او قاف، امدادی افعال	نثر: دستک، قرطبہ کا قاضی نظم: آدمی، غزل: 2 (اقبال)، مضمون: بچپن ایک سنہری دور، کشمیر ہماری شہرگ، خط: دوست کے نام جسمانی ورزش کی اہمیت، دوست کے نام تاریخی مقام کی سیر کا احوال گرامر: جملوں کی درستی (مطابقت، حروف)، رموز او قاف، امدادی افعال	نثر: ہوائی، نظم: تعمیر، غزل: 1 (ناصر کاظمی)، مضمون: میر انصاف العین، اردو زبان کی ضرورت و اہمیت خط: مدیر کے نام مہنگائی پر تشویش گرامر: جملوں کی درستی (مطابقت، حروف)، رموز او قاف، امدادی افعال	نثر: پہلی فتح، غزل: تابش دہلوی، مضمون: کورونائرس اور ہماری ذمہ داریاں، خط: دوست کے نام ملاوٹ پر تاثرات گرامر: جملوں کی درستی (مطابقت، حروف)، رموز او قاف، امدادی افعال
ENG.	Lesson # 1, Novel CH#1,2,3 Idioms Set I Paragraph # 1-7 Grammar ( Noun) Lecture - 1 Preposition - Ex.1-7 Essays # 1-3 (Smart syllabus)	Lesson # 3, Novel CH#4,5,6 Idioms Set - II Paragraph # 8-14 Grammar ( Noun) Lecture - 2 Preposition - Ex.8-14 Essays # 4-6	Lesson # 5, Novel CH# 7,8,9 Idioms Set - II Paragraph # 15-21 Grammar ( Noun) Lecture - 3,4 Preposition - Ex.15-21 Essays # 7-9	Lesson # 7,9, Novel CH# 10,11,12 Idioms Set - IV Paragraph # 22-28 Grammar ( Noun) Lecture - 5 Preposition - Ex.22-28 Essays # 10 - 13	Lesson # 11,13 Novel CH#13,14,15 Idioms Set - V Paragraph # 29-35 Grammar ( Noun) Lecture - 6,7 Preposition - Ex.29-37 Essays # 14 - 17	Lesson # 15, Novel CH# 16,17,18 Idioms Set - I Paragraph # 36-42 Grammar ( Noun) Lecture - 8,9 Preposition - Ex.38-45 Essays # 18- 20

Kashif Bashir Kashif  
Controller Of Examinations

Dated: 15-02-2021

Muddasser Rizwan  
Vice Principal

PRINCIPAL

Brgd(R) Syed Anwar Ul Hasan Kirmani